
       

Vinterbrev fra PODD.dk 

Dagene er blevet lidt længere og lysere, vi har fået frost, men mangler stadig lidt sne til rigtig at lyse op. Mange skal 
måske på skitur til Norge, så denne gang er der vedhæftet tavler til brug, når man boltrer sig i sneen. Skrives de på 
vandfast papir, kan de uden problemer puttes i lommen, ligge i sneen og vaskes af efter brug.  
www.jadea.dk
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 har nu fået vandfast papir hjem. 
 
En søgen efter nøgleringe med  led er endt med, at vi  i Tyskland 
har fundet ”Heftringe” og har fået 7 forskellige størrelser fra 14 ‐ 
63 mm hjem. Vi vil tage dem med til PODD‐arrangementer, hvis 
det skulle have interesse.  
De kan også bestilles fra HandiKram til priser mellem 2 kr. og 4 
kr. + moms pr. styk + 50 kr i forsendelses‐ og ekspeditionsgebyr. 
 
Er nogen bekendt med, at de kan fås  i Danmark, hører vi det gerne, så vi kan give andre 
adresser på forhandlere videre. 
 
Vi er  ligeledes  interesseret  i at få oplysninger om, hvor man kan købe spiraler af typen 
Coil  comb. Vi har  selv  købt  spiraler  i  str. 12 og 18 mm  i diameter gennem Red Office 
kæden, og andre har derigennem  fået 38 mm  i diameter  fra  samme  sted. Vi vil gerne 
finde spiraler der er lidt større, men søgen på nettet har ikke givet positive resultater. 
 
Der  har  nu  været  de  første  bestillinger  på  færdige  bøger  fra  personer,  som  har  købt 
PODD‐materialerne. Det er en generel bog 12 pr side udvidet tilpasset skole, generel bog begynder 9 pr side tilpasset 
førskolealder og let udvidet med kategorier.  
Der er desuden  lavet en generel bog med 12 pr side tilpasset voksne på VASAC, Slagelse, på baggrund af  ideer fra 
Emmy Kjelmanns øjepegetavle og fra generel bog 12 pr side udvidet. 
Endelig er der lavet en øjenudpegningsbog på baggrund af en begynderbog 9 per side tilpasset førskolealder. Der er 
lavet to skabeloner, en med samling i siden og en med samling i top, så siderne kan vendes helt rundt. Der er lavet 
samlebeskrivelse til de to øjenudpegningsbøger. 
De  fire skabeloner er  lagt på www.PODD.dk  til  fri afbenyttelse – vi vil stadig meget gerne have  tilbagemeldinger 
med kommentarer om erfaringer i brugen af bøger. 
 
Der er kommet en forespørgsel om at finde et andet symbol for at ”noget andet” end det 
Gayle  Porter  benytter med  en  oval  og  en  firkant.  Det  er  svært  at  forstå.  Vi  vil  derfor 
spørge, hvad man bruger rundt omkring og indkalde forslag til, hvad man kunne benytte i 
stedet. En mulighed  var at  vælge et  symbol  for at  vælge, hvor der  i Boardmaker  findes 
flere  forskellige,  om  man  vælger  ting,  bøger,  tøj.  Så  meld  meget  gerne  tilbage  til 
info@podd.dk  
 
Endelig skal vi minde om at ISAAC‐DK afholder introduktionskursus d. 26. februar, og 2‐dages kursus i fremstilling af 
bøger 27.‐28. maj og 21.‐22. Oktober 2009, læs nærmere på www.isaac.dk  
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